其中：  4.1 资助贫困学生投入金额 万元 12.00

   4.2 资助贫困学生人数 人 40

 5.健康扶贫 —— ——

其中：   5.1 贫困地区医疗卫生资源投入

金额
万元 500.00

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元 38.80

   8.3 扶贫公益基金投入金额 万元 10.00

 9.其他项目 —— ——

其中：  9.1.项目个数 个 2

   9.2.投入金额 万元 60.84

（4）后续精准扶贫计划

围绕精准扶贫总体目标，充分发挥行业和自身优势，积极开展2019年度精准扶贫工作，主要工作计划

如下：

1）进一步健全扶贫档案。不断完备的扶贫县域联系人目录，进一步建立健全扶贫县特色产品目录、产

业扶贫项目、扶贫及驻村人员等档案。

2）落实医疗扶贫白内障·光明工程项目落地，将捐赠的500.00万元公益扶贫落实至需要的白内障病人

手中。

3）组织举办第二届西藏扶贫县国有企业金融业务骨干研修班。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

不适用

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司于2017年11月27日召开了第四届董事会第十一次会议，审议通过《关于授权公司管理层使用部分

募集资金进行现金管理的议案》，在保证公司正常经营资金需求和资金安全的前提下，公司授权管理层使

   300059   东方财富信息股份有限公司 2018 年年度报告全文

43

用不超过24,000.00万元募集资金进行现金管理，在上述额度内，资金可以滚动使用。报告期内购买的银行

结构性存款，期末已全部赎回。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，东方财富证券召开临时股东大会，审议通过利润分配方案，以总股本540,000万股为基数，

每10股派现0.90元，分别向股东东方财富、东财研究所派发现金分红款48,546.00万元、54.00万元。东方

财富证券本次派发现金红利，对公司合并报表不产生影响。

   300059   东方财富信息股份有限公司 2018 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 公积金转股 可转债转股 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 843,941,129 19.68% 2,041,200 168,788,227  170,829,427 1,014,770,556 19.63%

1、其他内资持股 843,941,129 19.68% 2,041,200 168,788,227  170,829,427 1,014,770,556 19.63%

 境内自然人持股 843,941,129 19.68% 2,041,200 168,788,227  170,829,427 1,014,770,556 19.63%

二、无限售条件股份 3,444,838,589 80.32% 19,568,304 688,967,716 139,861 708,675,881 4,153,514,470 80.37%

1、人民币普通股 3,444,838,589 80.32% 19,568,304 688,967,716 139,861 708,675,881 4,153,514,470 80.37%

三、股份总数 4,288,779,718 100.00% 21,609,504 857,755,943 139,861 879,505,308 5,168,285,026 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2018年4月18日，公司实施完成了2017年度权益分派，即以总股本4,288,779,718股为基数，用资本公

积金向全体股东每10股转增2股，共转增857,755,943股，转增后公司总股本变更为5,146,535,661股。

（2）2018年6月5日，公司完成了2014年股票期权激励计划首次授予股票期权第三个行权期的行权工作，向

激励对象定向增发了21,609,504股，发行后公司总股本变更为5,168,145,165股。

（3）根据《募集说明书》的相关规定，公司可转债自2018年6月26日起可转换为公司股份。截至2018年12

月31日，累计转股139,861股，公司总股本变更为5,168,285,026股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

（1）2017年3月27日，公司2016年年度股东大会审议通过《关于公司公开发行可转换公司债券并上市方案

的议案》等议案。

（2）2018年4月9日，公司2017年年度股东大会审议通过2017年度权益分派方案。

（3）2018年5月12日，根据公司2014年第二次临时股东大会的授权，公司召开第四届董事会第十六次会议

审议通过了《关于公司2014年股票期权激励计划首次授予股票期权第三个行权期及授予的预留股票期权第

二个行权期可行权的议案》，董事会同意首次授予股票期权149名激励对象在第三个行权期内行权，可行权